



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

05-850 Ożarów Mazowiecki
ul. Poznańska 129/133

tel. 22 733-72-00
fax. 22 733-72-01

Ożarów Mazowiecki, dnia 19.10.2020 r.

IZA.272.1.10.2020

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. - dalej „ustawa Pzp”), pn. **DOSTAWA I MONTAŻ WYPOSAŻENIA MEBLOWEGO DLA STAROSTWA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO**

INFORMACJA O WYKONAWCACH, KTÓRYCH OFERTA ZOSTAŁA ODRZUCONA

Zamawiający działając w oparciu o art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, informuje, że w niniejszym postępowaniu:

1. **Oferta nr 4** złożona przez wykonawcę **Piasecki Andrzej**, ul. Migdałowa 8, 62-081 Chyby została odrzucona:

Uzasadnienie prawne:

Art. 89 ust. 1 pkt 7b ustawy Pzp – Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli wadium nie zostało wniesione lub zostało wniesione w sposób nieprawidłowy, jeżeli Zamawiający żądał wniesienia wadium.

Uzasadnienie faktyczne:

Zgodnie z warunkami wskazanymi w rozdziale IX. SIWZ, Wykonawcy byli zobowiązani do wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert, który został ostatecznie określony na dzień 6 października 2020 r. godzina 11:00. Jednocześnie Zamawiający zaznaczył, iż wadium wnoszone w formie pieniężnej, Wykonawcy powinni wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na rachunku bankowym Zamawiającego. Z analizy dokumentacji księgowej Zamawiającego wynika, że Wykonawca wniósł wadium po upływie terminu składania ofert. Wpłacone przez tego Wykonawcę wadium zostało zaksięgowane na rachunku Zamawiającego, który prowadzony jest w Banku Pekao S.A. w dniu 6 października 2020 r. o godzinie 12:06, a zatem interes Zamawiającego jakim jest materialne zagwarantowanie złożenia prawidłowej oferty przez Wykonawcę nie został zabezpieczony w sposób należyty. Wydanie dyspozycji dokonania wpłaty nie jest „wpłatą” w rozumieniu przepisu art. 45 ust. 7 ustawy Pzp, lecz jedynie podjęciem kroków zmierzających do dokonania takiej wpłaty. Potwierdzeniem tego przepisu jest art. 63c ustawy Prawo Bankowe. Z przepisu tego wynika jednoznacznie, że wydanie polecenia przelewu powoduje podjęcie ze strony banku określonych czynności mających na celu realizację wydanej dyspozycji na warunkach określonych w umowie rachunku bankowego. Sama dyspozycja nie jest jednak równoznaczna z dokonaniem wpłaty. Wykonawca ponosi zatem wszelkie ryzyko związane ze skutecznością dostarczenia Zamawiającemu wadium i konsekwencje jego ewentualnego braku przed terminem składania ofert.

WYDZIAŁ INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ADMINISTRACJI

tel. 22 733 72 69

e-mail: zamowienia.publiczne@pwz.pl

Administratorem danych osobowych jest Starosta Warszawski Zachodni. Przetwarzamy Państwa dane osobowe wyłącznie w celu wykonania zadań Administratora, które wynikają z przepisów prawa oraz zadań realizowanych w interesie publicznym. Więcej informacji znajdziecie Państwo: <https://bip.pwz.pl/683,ochrona-danych-osobowych>

2. **Oferta nr 5** złożona przez wykonawcę **ALNAG Barbara Wróbel**, ul. Księcia Józefa 54a, 30-206 Kraków została odrzucona:

Uzasadnienie prawne:

Art. 89 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 90 ust. 3 ustawy Pzp – Zamawiający odrzuca ofertę wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień lub jeżeli dokonana ocena wyjaśnień wraz ze złożonymi dowodami potwierdza, że oferta zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

Uzasadnienie faktyczne:

W złożonej ofercie Wykonawca podał cenę brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia **45 042,60** złotych, która jest niższa o **64,03 %** od wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług ustalonej przed wszczęciem postępowania zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy Pzp oraz jest niższa o **48,61%** od średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – dalej „ustawa Pzp”) wezwał Wykonawcę do udzielenia wyjaśnień, w tym złożenia dowodów, dotyczących wyliczenia ceny w złożonej ofercie. Wyjaśnienia powinny umożliwić zweryfikowanie przez Zamawiającego czy cena ma charakter rynkowy i zapewnia wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami SIWZ. Wykonawca nie złożył ani nie przesłał do Zamawiającego wyjaśnienia w sprawie rażąco niskiej ceny w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.10.2020 r.

Pouczenie:

Wykonawcy, którego oferta została odrzucona, przysługuje odwołanie na powyższą czynność zamawiającego, zgodnie z treścią art. 180 ust. 2 pkt 4 ustawy Pzp.

STAROSTA

Jan Lychliński